Vyd. Joh. Loserth, Beitrdge zur Geschichte der husifischen
Bewegqung 1V, Archiv f. ést. Geschichte 75 (1889) 398—413.

»,Ponuntur interrogaciones, faecte per concilium Constanei-
ense.**

,»,Primo queratur, si aliquis clericus de aliquo vel de aliqui-
bus articulis XI.V articulorum Wykleftf vel XXX articulo-
rum Hus in executoria infamatus fuerit x ,,tum requira-
tis, utrum credat, teneat et asserat, prout superius dictum
est etc.”

,,Interrogaciones facte laycis. Primo interrogetur, si credit,
quidquid sacrum concilium Constanciense venerabilem
ecclesiam representans in materia fidei approbavit® x ,,et
an prelatis in hoc per inferiores spirituales et seculares sit
obediendum.*
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,, it est finis harum practicatarum et editarum in Constan-
ciensi concilio generali. Amen.** )
»Julianus ... diaconus cardinalis ... Conrado, episcopo
Ratisponensi ... Oportet, inquit apostolus, hereses esse‘
X ,,XL dierum indulgencias dicta auctoritate impertimur.
Et in hoc terminatur mandatum Juliani ... sancti Angeli
dyaconi cardinalis pro extirpacione heretice pravitatis
in Bohemia anno Domini M°CCCCXXXI°in vigilia Assump-
cionis gloriose virginis Marie in Egra per me Martinum, ple-
banum Planensem, pro tunc exulem.*

0 tisku a j. rukqpisech L. K. Hofman, Husité a koncilium
Basilejské v letech 1431 a 1432, CCH 7 (1901) 12.

Confessio doctorum contra Hus et suos complices est hec
3
et quare excommunicatus est.**

Vyd. Jan Sedldk, Neékolik textii z doby husitské, Hlidka 28
(1911) 541.

,,Nota in summa, quod nomine censure ecclesiastice intelli-
gitur: sentencia interdicti, suspensionis et excommunica-
cionis‘* X ,,Quia secum trahit excommunicacionem. Ex De
appella pastoralis.*

,,Et sic est finis huius protestacionis doctorum et excommu-
nicacionis Hussonis iusta.‘

Obsah podal Jan Sedldk, Nékolik textii z doby husitské, Hlidka
28 (1911) 541—542.

[M. Hermanni ¢ monasterio s. Thomae Sermo.]

,»,Doctores in theologia. Colligite primum zizania et alligate
ea in fasciculos ad comburendum. Mat. XIII, [30] et trans-
sumptive in evangelio hesterne dominice** x ,,Omnes
mittendi sunt in caminum ignis, ubi erit fletus et stridor
dencium pro cruciatibus inevitabiliter applicatis.*

,,Et sic est finis arenge contra Hus.*

Vyd. Jan Sedldk, Nékolik texti z doby husitské, Hlidka 28
(1911) 542—547.

,,Novitates de Anglia de Wikleph.*
,sStupendas atque horrendas novitates de Anglia animad-
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vertite x ,,et quicunque eum [Cobham] adduceret vel
interficeret, tria milia noblorum. Et sic est finis huius.‘

Edice uvddi J. Chmel, Sb. Wien 5 (1850) 64—67.

[Excerpta e Patribus.]

»»Melius est, ut in sermone sit verecundia, quam in fide
periculum. Hec Ildefonsus, episcopus Toletanus* x ,,re-
quierere potest et debet auxilium et obsequium.*
,,Crisis.*

»» Ipsares, que facit errare, facit alterius errorem non cognos-
cere’ x ,,Attendite a falsis prophetis.*

»Sermo Mgri Stephani de Palecz, doctoris sacre theologie,
contra aliquos articulos Wikleff, reprobando eos.*

»ol spiritu vivimus, spiritu et ambulemus, scribitur ad
Gallatas V* et in epistola Dominice iam currentis. Reve-

rendi patres, magistri et domini honorandi ac ceteri fratres

in Christo dilectissimi. Quia sumus advene i. e. aliunde,
venientes** x ,,Per hanc enim hic vivimus per graciam et
in futuro vivemus per gloriam, quam nobis concedat fidei
nostre precipuus fundator Jesus in secula benedictus.
Amen.*

»Explicit sermo Mgri Stephani de Palecz, doctoris sacre
theologie, contra Huss et suos sectarios, qui tenuit articulos
Wikleff.*

Vyd. Jan Sedldk, Hlidka 28 (1911) priloha.

»»Sermo Mgri Stanislai de Znoyma doctoris.*

»Gaude, Maria virgo, cunctas hereses sola interemisti in
universo mundo. Tu enim, virgo singularis, credendo dictis
archangeli Gabrielis concepisti Deum et hominem® x
»Emendemus igitur mores et facta, ut in nobis et aliis sit
fides tota et vita gratuita, per quam ad vitam gloriosam
nos trahere dignetur Dominus in secula benedictus. Amen.‘

Vyd. Jan Sedldk, Hlidka 28 (1911) pfiloha.

. »,Pro parte prelatorum et communitatis peticio sequitur.*

»Reverendissimi patres et domini, qui arripuistis opus forti-
tudinis, fundate intencionem vestram in lapide adiutorii**
x ,,Homo, qui ad ymaginem et similitudinem Dei creatus

.
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est, in sui Creatoris contumeliam horribiliter deforma-
tur.

,,Unde beatus Augustinus in epistola ad Bonifacium co-
mitem inducit quandam obieccionem hereticorum dicen-
cium, quod ecclesia non debet vocare reges in auxilium
contra aliquos* x ,,debent et possunt et hoc propter
diversam condicionem temporum. Hec Jacobus de Viterbio
in tractatu De regimine christiano, tractatu 2° et capitulo
17

,,Juramentum imperatorum.‘ )

,,Cum imperator iurat, promittit* x ,sine fine regnare .
merearis. Hec Jacobus de Viterbio ordinis fratrum heremi-
tarum sancti Augustiniin tractatu De regimine christiano.
[Excerpta e Patribus.]

Tribulacio utilis. Jeronimus ad Cistercianum, ne tristetur
de cecitate, dicit: Quid inter reges?‘ X ,,guta scilicet et
libido, que deponere eo difficilius, quo eis uti dulcius.
Hec ille.*

,»Sequitur tractatus de Johanne, quondam papa, qui cessio-
nem obtulit.* ‘

», &t primo conquestus concilii de recessu ipsius clandestino**
X ,,Pridem post clandestinum recessum domini Johannis
pape XXIII. et quasi plurima alia multitudine christiano-
rum copiosa.*

s,Bulla domini pape Johannis excusans eum vel tamquam
ad quoslibet de recessu suo malam opinionem habentes.**
,,Johannes, servus servorum Dei ... universitati vestre et
vestrum singulis presentibus innotescat, quod cum prop-
ter metum, qui merito potest cadere in constantem® X
,,studia nostra quomodolibet subtrahentes. Datum Lauf-

- fenburg Basiliensis diocesis Nonas Aprilis, pontificatus

anno quinto. B. Montis Poligranensis.‘
Vyd. Mansi 27, 597.

,,Copia litere, quam secripsit Johannes papa regi Francie
conquerens de rege Ungarie et concilio.** Schaffhausen, 23.
Martii 1415.

Vyd. Hardt 2, 161—164 a Mansi 27, 578—4679, oba s dalem
vyse uvedengm; treborisky opis datum: ,,Freyburg XV.
[XVI?] Kal. Maii.*
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\
»»Sequitur sentenecia diffinitiva exprimens deposicionem Jo-
hannis pape.‘
Decisio generalis, quod post mortem papae nova electio
solummodo eum consensu coneilii fieri potest.

Vyd. Hardt 4, 282—285.

»Sequitur senteneia [deposicionis] in hec verba: In nomine
Domini. Amen ... Visis articulis in hac causa contra dictum
Johannem papam XXIII* x ,,prout eis de iure et secun-
dum Deum videtur expedire.* ‘

Srov. Mansi 27, 715—720.

»Sequitur eopia litere, quam scripsit universitas Parisiensis
regi Romanorum et Ungarie et semper augusto ... Scriptum
Parisiis in nostra congregacione generali aput sanctum
Maturinum die secunda mensis Aprilis ete.*

Vyd. Mansi 27, 615—616.

,,Sequitur copia litere, quam secripsit universitas Parisien-
sis Johanni pape, ipsum exhortans revenire ad Constanciam
et corripiens recessum.‘’

,,Pacem ecclesia sancta, beatissime pater, tot annis totque
laboribus it impensis quesitam‘ X ,,personam vestram
conservet Altissimus feliciter. Datum Parisiis in congrega-
cione nostra generali ad sanctum Bernhardum super hoc
specialiter celebrata die II. mensis Aprilis.*

»Sequitur [littera] proeuratori dueis Ludviei, qua constitue-
batur in procuratorem et gubernatorem econcilii per regem
Romanorum et Ungarie eo a Constancia recedente.
»»Jigismundus etc. Notum facimus etc. Primogenita ante
omnem creaturam fortiter suaviterque omnia disponens
sapiencia®“ x ,,Datum Constancie anno Domini M?°
CCCCXYV® die XXIIII. mensis Junii, que fuit 2* feria et
die Johannis Baptiste.

O tiscich W. Altmann, Urkunden K. Sigmunds, Innsbruck
1896—1900.

»Jequitur forma, secundum quam subtacta est obediencia
Benedicto quondam XIIT.*

9 Sounpis rukopistt v T¥eboni 129
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»»Nos Ferdinannus [/] rex. Per terrenum sepe regnum
celeste proficit" x ,,Datum Parpinianis anno Domini
M°CCCCXVT°, regni quoque quinto. Alphonsus primogeni-
tus.

Correccio Johannis pape.

,»Alma mater katholica et apostolica ecclesia unica et vir-
go sine ruga sponsaque boni pastoris Jesu Christi*‘ x ,,ne-
que mea interest de hiis, que foris sunt fatigata, fatigari.
Hec est correccio Johannis pape, qui in nocte fugit de
Constancia, longa et valde pulcra et applicativa.
,»Sequitur reprehensio ex persona ecclesie quondam Johan-
nis pape XXIII., sed nunc et in posterum Baltassar Cosse.‘
,,Tibi igitur, fili perdite, qui tamquam adolescencior nocte
contingente te ex paterna successione hereditatis perticlam
[?] in regione... tanto tempore aberrasti‘*‘ x ,,quia casti-
gans castigavit te Dominus et morti non tradidit te. Finis
huius epistole.‘*

,,Consolacio persone Johannis pape, ne incidat in despera-
cionem.

»».go mater pulchre dileccionis et amoris sancte spei pro
te orare non obmittam‘* x ,hec est gloria sanctis eius,
qui est in secula benedictus. Amen.*

,,» Revocacio studii Pragensis per concilium Constanciense -
vel suspensio eiusdem.‘‘ Constantiae 1417.

Vyd. Héfler 11, 237—239.

,,Je malo regimine et abhominacionibus in Bohemia. Ma-
gister Procopius de Plzna enumerat tempore eius et nune
adhue durant.*

,»»In Bohemia deficiente regimine utriusque capitis, spiritu-
alis et secularis, homines sic sunt viventes preter regulas
christianas‘ x ,,et omnium peccatorum absque iusta et
pia castigacione nimia multiplicacio.*

»sHec Mgr. Procopius de Plzna, compactista, enumerat.*

Vyd. Jan Sedldk, Zprdva Prokopa z Plzné o Cechdch po bou-
Fich husitskych, Studie a texty k ndboZenskgm déjindm des-
kym 3 (1919) 1256—127. Srov. Prokes, 148—149, 223, pozn.
¢. 450 a 451a.

[J oannis de Rupescissa Prophetia.]
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,»,Portentuosus effectus terrendaque prodigia, que emergenti-
bus emulacionibus invidisque scismatibus superorum proxi-
mis futuris temporibus sunt ventura... que omnia tenore
subscriptorum versuum lucide poteritis indagari: Aere
corrupto propter senis omina diri sub sterili tellus debilitare
ruet X ,,Tunc quinquaginta sex annis mille ducenti
currebant factum cum fuit istud opus.*

,»,Ista metra sunt rescripta per dominum Pesskonem, regi-
stratorem quondam cancellarie regis, de antiquo exarari, de
quo se ipse vix expedire potuit anno Domini M°CCC°XC°
IT1I1°.“

’

Vyd. H. Grauert, Meister Johann v. Toledo, Sb. Miinchener
Ak. d. Wiss., phil.-histor. Kl. (1901) 319—321. O. Holder-
Egger, Neues Archiv 30 (1905) 382—384. Srov. R. Urbd-
nek, K Ceské povésti krdlovské, CSPSC 25 (1917) 56—74,
zvl. pozn. 3 na str. 67.

[Prophetia versificata.]

,»Nunc ex plano nec non ¢ano ipsum regem Deus dabit,
qui tirannos et pagamos in brevi subiugabit’* x ,,Horum
dies bene scies, si mei legis dictamen, quos videat et
gaudeat, qui legit ipsum. Amen.*

»Hec data sunt in Napulia prope montem ipsius Sibille in

° Scarmee.**

»»Nescio, cuius dictum: Nascetur Antichristus non nisi prius
Bohemia propter suam perfidiam destruetur. Nec destrue-
tur, nisi sit unita in sua perfidia*“ x ,;Sic Bohemi propter

‘contemptum sacramenti in eternum exilium dapuntur.‘

,,Articuli et errores Thaboritarum.*
»Najprvé Ze tohoto naseho &asu bude skonanie véku‘ x
».kteru sedi na pravici Bozi, ani tu jest Ziv Christus.**

Vyd. Archiv éesky 111, 218—225, ¢. 21.

»,Condempnaeio articulorum XLV in Bohemia Wikleph
erroneorum et hereticornm scandalosorum. [28. 5. 1403.]

Vyd. Palacky, Doc., 327—329, é. 1 (pronich 24 éldnki).

»,Item alia pars articulorum in alio pergameno scriptorum.*’

" ,,Primo dicit omnes symoniacos, qui se obligant orare pro
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aliis in temporalibus subvenientibus** x ,,omnis ordo reli-
giosus indiferenter introductus a diabolo.*

»Quibus quidem articulis sic lectis idem dominus Walterius
Harrasor* x ,,que facta est non vicio, sed errore, ignos-
catis, quam hic manu propria approbo. Et sic est finis
condempnatorum.‘

,,Cancio de Rokyczano [/] et suis sectariis. Canitur sicut
»Ymber nunc celicus«.*

,,Cechové viery pravé’“ x ,,v svaté stojiec cierkvi. Amen.
Tot konec de archihereticis, wiklefisticis, hussiticis ete.

Vyd. V. Nebesky, Dvé. staré salyry, CCM 26 (1852) III,
44—47. Viz Kraus I, 110—111.

prdzdné.

,,Sentenciacio Johannis Hus et degradacio in.Constanciensi
concilio.*

[Sentenciatio:] /| ,,apertissima heresi ac intollerabili dep-
rehensus et convictus iuris censure penitus relinqueretur®
X ,.aliis transeat merito in exemplum. Datis Constancie |
anno Domini M°CCCCXV?® indiccione VIII. die vicesima
sexta mensis Julii sub appensione sigillorum presidencium
quatuor nacionum.‘”

[Degradacio]: /|| ,,Sacrosanctum generale concilium Con-
stanciense... Quia teste veritate arbor mala fructus malos
facere consuevit x ,,et ipsum curie seculari relinquendum
fore decernit.*

Srov. Palacky, Doc. 570, F. 16, 572, av$ak rukopisny ndpis
nesouhlasi zcela s obsahem; to se u 0. KriZe nékdy prihdzi.

,»Mgri Procopii de Plzna manus propria, qui fuit plebanus
s. Henrici in Nova Civitate Pragensi:*‘ [VeFejné napome-
nutf Cechiim.]

,,Urozeni, stateéni a vérni bratti v Cechach a v Moravé...
Mila bratiie. Pomniem, 7e zemé& naSe Ceska dféve stala
jest v stavu spravedlivém® x ,,aby nas nepotkala tiem
vétsie hanba a necest i neScestie, snad i zde i na onom
svété; jehoZ mily Pan Buoh ra¢ ostrieci. Amen.*

Vyd. Vibor Mal. I1, 429—438, Archiv éesky 111, 437—441,

¢. 16. Viz Proke$, 79—82, 146—147.
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,.Secuntur articuli Johannis Huss, extracti ex libro De
ecclesia et quibusdam aliis tractatibus eius VI° die Julii
[1415] una cum ipso auctore condempnati.*

»»1. Unica est universalis ecclesia, que est predestinatorum
universitas‘ x ,,20. Nullus est dominus civilis, nullus est
prelatus, nullus est episcopus, dum est in mortali peccato.

Srov. Jan Sedldk, M. Jan Hus, Praha 1915, 311—343, pril.
¢. 19,

,,oecuntur articuli ex processibus contra Johannem Hus
sufficienter dedu[cti] et probati per testes fide dignos.*

»Et primo articulus quartus et eciam octavus, in quibus
continetur, quod Johannes Huss pertinaciter articulos
erroneos Wykleff... predicavit et defendit* x ,,et si vin-
ceretur per falsos testes, quod non turbarentur, sed starent
fixi in veritate. Dati in congregacioni die XXIX. Junii in
domo predicatorum hora octava post mediam noctem.‘

s, Articuli extracti de processibus fulminatis contra Jo-
hannem Huss.*

Vyd. Palacky, Doc. 199—204, ¢. 8.

»oequitur tractatus de Jeronmimo. Et primo copia litere,
cum qua remissus fuit Constanciam per ducem Johannem
Bavarie.*

Viz vjse A 11, 144a — 145a.

prdzdné.

,»Sigismundo, regi Ungarie, papa scribit.*

»Ea salute, qua Christus omnium salus est, perpetue et
feliciter adimpleri’* X ,,dileccionis virtus te cogat nobis
celerem piumque remandare responsum. Datis Celle Con-
stancie, pontificatus [anno] quinto. Alias: Datum Celle
Constancie diocesis, Dominico die XXVI. mensis Maii,
pontificatus nostri anno quinto. Johannes papa XXIIT"*
manu propria. Anno Domini 1415 detentus in Constancia.
Est autem regrossatum in Sderasio sub anno Domini
M°CCCC 18 in vigilia Thome Cantuariensis.

»,Jeronimus de Praga ad concilium sic seripsit et fecit thema
ibidem in concilio.**

Vyd. Hardl 4, 561—503.
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,, Revoeacio Magistri Jeronimi de Praga in concilio Con-
stanciensi facta.

Vyd. Hardt 4, 503—508.

,,Je condempnacione Jeronimi. Poggius Florentinus, vir
disertitudinis eximie, seribit cuidam Leonardo Aretino...
de animoso agone virilique morte venerabilis viri Jeronimi
de Praga, Parisiensis, Uxoniensis, Hedelbergensis et Pra-
gensis studiorum magistri.‘* .